
 

                                                            ADDENDUM

 

The following change(s) in the Request for Tender Documents No. 2023-RFT-055 are effective 

immediately. 

This Addendum forms part of the Contract Documents. 

 

ITEM  DESCRIPTION       ACTION 

 

Question 1: What is the height of the highest ductwork in the aquatic center ? Can you provide a picture 

as well ? 

 

Answer 1: This to be extracted/estimated from the as-built drawings provided in the tender package.  

 

Question 2: I just download the document after the mandatory site visit and then there was an addendum 

with an additional site visit which was optional. I just want to confirm that we still can bid on that tenders 

without having to go to the optional site visit. 

 

Answer 2: Yes 

 

Question 3: What is included in the balancing ? The spec is not clear. Do we need to do only the reading 

after the duct cleaning is done because I believed the preliminary reading is not necessary can you 

confirm ? 

 

Answer 3: During air duct cleaning, debris and dust can be removed from the ducts, but this can create 

changes in the airflow that can negatively affect the performance of the HVAC system. Balancing the 

system helps to maintain a consistent and even airflow, which can improve the system's efficiency and 

performance. 

 

This process involves measuring the airflow at different points in the system and making adjustments to 

the dampers, diffusers, and other components to ensure that the air is distributed evenly. Bidders may 

use specialized tools such as anemometers or flow hoods to measure the airflow and make adjustments 

as needed. 
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